Na temelju Clanka 47. stavak 3. tocke 4. Statuta Grad Vukovara ("Sluzbeni vjesnik" Grada
Vukovara br. 4/09., 7/11., 4/12., 7/13. i 7/15.), gradona&elnik Grada Vukovara donosi slijede¢i

ZAKLJUCAK

L
Utvrduje se prijedlog Odluke o prodaji plovila za prijevoz putnika i vozila (trajekt) ,,Golubica®
putem javnog natjecaja sa poCetnom cijenom od 401.875,00 eura.

II.
Prijedlog Odluke iz toCke 1. ovoga Zakljucka upucuje se Gradskom vijeéu Grada Vukovara na
razmatranje i donosenje.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONACELNIK

KLASA:406-01/16-01/37
URBROJ:2196/01-02-16-7
Vukovar, 19. kolovoza 2016.

Gradonacelnik
Ivan Penava, prof.




Na temelju ¢lanka 32. stavak 1. toCke 7. Statuta grad Vukovara ("Sluzbeni vjesnik" grada
Vukovara broj 4/09., 7/11. 4/12., 7/13. i 7/15.) Gradsko vije¢e Grada Vukovara na sjednici
odrzanoj 2016. godine, donosi slijedecu

ODLUKU

o prodaji plovila

L.
Grad Vukovar prodati ¢e plovilo za prijevoz putnika i vozila (trajekt) ,,Golubica® putem javnog
natjeCaja sa po€etnom cijenom od 401.875,00 EUR, plativoj u kunama po srednjem tetaju HNB
na dan uplate kupoprodajne cijene.

I1.
Gradonacelnik Grada Vukovara ovlaS¢uje se na raspisivanje javnog natjetaja, odabir
najpovoljnijeg ponuditelja i zakljuenje ugovora o kupoprodaji plovila.

II1.
Ova odluka objaviti ¢e se u ,,Sluzbenom vjesniku* grada Vukovara.
REPUBLIKA HRVATSKA 5
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONACELNIK

KLASA: 406-01/16-01/37
URBROJ: 2196/01-01-16-8
Vukovar,

Predsjednik Gradskog vije¢a
Igor Gavrié, mag. ing.
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REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANIJA

Uprani odjel za prostorno uredenje, provedbu
dokumenata prostornog uredenja i gradnje i
upravljanje gradskom imovinom

KLASA:406-01/16-01/37
URBROJ:2196/01-2-16-6
Vukovar, 18. kolovoza 2016.

Gradonadelnik
-ovdje

PREDMET: Prijedlog odluke o prodaji trajekta ,,Golubica®
- dostavlja se

Postovani,

trajekt ,,Golubica", darovan od Kraljevine Nizozemske radi povezivanja pograni¢nih podru¢ja Republike
Hrvatske i Republike Srbije, odnosno Grada Vukovara i Opéine Bag, 30. lipnja 2013. godine prestao je s
plovidbom Dunavom. Ulazak Republike Hrvatske u Europsku uniju znadio je i prestanak primjene
Sporazuma o pograni¢nom prometu iz 1997. godine s obzirom da nije bio u skladu sa zakonodavstvom EU.
Pregovori o sklapanju Ugovora o pograni¢nom reZimu i Ugovora o graniénim prijelazima izmedu dvije
susjedne drZave poceli su 2013. godine, ali do danas ugovori nisu zakljuéeni.

Grad Vukovar se od tada viSe puta obradao Ministarstvu vanjskih i europskih poslova i Ministarstvu
unutarnjih poslova, s upitom o stanju pregovora s Republikom Srbijom o uskladivanju Sporazuma sa
zakonodavstvom EU, te zamolbom da se pregovori ubrzaju. Prema odgovoru koji je stigao 2015, godine iz
odjela za EU i EFTA u Ministarstvu vanjskih i europskih poslova o navedenom pitanju pregovori s
Republikom Srbijom nisu pomaknuti s mjesta.

Dopisi su upucivani i Veleposlanstvu Kraljevine Nizozemske sa zamolbom da se utjede na obje drzave kako
bi se postigao dogovor i zaklju¢ili potrebni sporazumi, ali sva nastojanja u¢injena od strane Grada Vukovara
nisu urodila plodom.

TroSkovi odrZavanja trajekta ,,Golubica® u mirovanju godi$nje iznose oko 177.000,00 kn (tro$ak veza,
obveznu posadu, osiguranje i sl.), pa je za 3 godine stajanja trajekta iz prora¢una Grada Vukovara utro¥eno
priblizno 531.000,00 kn.

S ciljem umanjenja ovih troskova razmatrana je moguénost odlaganja trajekta na suhom, medutim uz takav
na¢in odlaganja vezani su znatni troSkovi vadenja trajekta iz vode, izgradnje posebnog postolja,
konzerviranja pokretnih dijelova trajekta (motori, pumpe itd.) kao i ponovnog stavljanja trajekta u funkciju,
Sto bi moglo biti skuplje od sadasnjeg odrzavanja.

Nabavna vrijednost trajekta iznosila je 1 milion eura, bez PDV-a, a sada$nja trZi¥na vrijednost, prema
elaboratu procjene vrijednosti ovlastenog sudskog vjestaka za pomorski promet i procjene stanja i $teta na
plovilu, iznosi 321.500,00 eura, bez PDV-a. Unato¢ &injenici da je trajekt poklonjen Gradu Vukovaru, pad

32 000 VUKOVAR, Dr. Franje Tudmana I, p.p. 85, tel: 032 456 561
OIB 50041264710, IBAN HR75 2500 0091 8518 0000 5
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vrijednosti uslijed godina starosti trajekta i njegova habanja takoder predstavlja gubitak koji treba pribrojiti
sredstvima utroSenim na odrzavanje trajekta u mirovanju.

Slijedom navedenog predlazemo prodaju trajekta putem javnog natje¢aja uz poetnu cijenu u iznosu od
401.875,00 eura.

Obzirom na vrijednost trajekta donoSenje odluke o prodaji u nadleZnosti je Gradskog vijeéa Grada
Vukovara pa je potrebno istome zaklju¢kom uputiti prijedlog odluke o prodaji na razmatranje i dono$enje.

S postovanjem,

Procelnica

32 000 VUKOVAR, Dr. Franje Tudmana 1, p.p. 85, tel: 032 456 561
QIB 50041264710, IBAN HR75 2500 0091 8518 0000 5



GRAD VUKOVAR

PR NO: ’M‘}Hf“"”/?&’%(r o

TRAJEKT - Golubica '
Kolovoz 08,2016

ELABORAT PROCJENE VRIJEDNOSTI

Plovilo ( trajekt ) : GOLUBICA
Vlasnik : Grad Vukovar

Hrvoje Marinovié,dipl.ing.
Stalni sudski vjestak za pomorski promet i procjene stanja i Steta na plovilu
Savjetovanje, viestacenje, kontrola kvalitete, vodenje poslova, nadzor
e-mail: hrvoje.marinovicl @gmail.com; mob: 00385 98 243681, Zadar (HR), Josipa Jovica 24



TRAJEKT - Golubica

Kolovoz 08, 2016
NARUCITELJ :
Grad Vukovar
Dr. Franje Tudmana 1
32 000 Vukovar .
Procjenitel; : »-““\

HRVOJE MARINOVIC diplingZ.:s
Stalni sudski vjeStak gy
Br: 4.Su: 312/15

Josipa Jovica 24
23 000 Zadar
Mob : 098 243 681

Predmet procjene :

Plovilo ( trajekt ) : Golubica

Vlasnik broda : Grad Vukovar

Adresa : Dr. Franje Tudmana 1 ; 32 000 Vukovar

Mobitel : -

Hrvoje Marinovié,dipl.ing.
Stalni sudski vjeitak za pomorski promet i procjene stanja i Steta na plovilu
Savjetovanje, vje§tacenje, kontrola kvalitete, vodenje poslova, nadzor
e-mail: hrvoje.marinovicl@gmail.com; mob: 00385 98 243681, Zadar (HR), Josipa Jovica 24



TRAJEKT - Golubica
Kolovoz 08, 2016

5 PODATCI O OPREMI PLOVILA | NJIHOVA VRIJEDNOST :

OPREMA A ( navigacijaska oprema ) :
e Radar ( Furuno RHRS 2005 RC TFT ) — oko 6 000,00 €
e Navigacijska svietla, reflektor , ostalo — oko 1 500,00 €

Sve ukupno : oko 7 500,00 €

OPREMA B (palubna oprema):
e Palubna oprema — sidreno vitlo i njegova oprema, ograda,
bite, ostala oprema — oko 15 000,00 €

e Rampe sa svojim hidro pogonom — oko 20 000,00 €
e Prostorija posade ( kuhinja ) —oko 2 000,00 €

e Elektro instalacije — oko 25 000,00 €

e Strojne instalacije u potpalublju — oko 12 000,00 €

Sve ukupno : 74 000,00 €

6 PROCJENA VRIJEDNOSTI PLOVILA:

TRUP I PALUBA SA OPREMOM — 155 000,00 €
POGONSKI MOTORI S OPREMOM - 85 000,00 €
OPREMA A - 7 500,00 €
OPREMA B - 74 000,00 €
SVE UKUPNO : 321 500,00 €

Slovima — ( tristo dvadeset i jedna tisuéa i petsto eura )

Hrvoje Marinovié,diplLing.

Stalni sudski vjestak za pomorski promet i procjene stanja i Steta na piovﬂu
Savjetovanje, vjeStacenje, kontrola kvalitete, vodenje poslova, nadzor

e-mail: hrvoje.marinovicl @gmail.com; mob: 00385 98 243681, Zadar (HR), Josipa Jovica 24



TRAJEKT - Golubica
Kolovoz 08, 2016

7 MISLJENJE :

Plovilo je kvalitetne gradnje . Rije¢ je o kvalitetnom plovilu koji kvalitetno i
sigurno moZe ploviti i gospodariti.

Trenutna trri¥na vrijednost plovila je oko 321 500,00 €, PDV nije uracunat
u cijenu.

IZJAVA :

Potpisani Hrvoje Marinovic dipl.ing. stalni sudski vjeStak za pomorski promet ,
brodostrojarstvo , procjene stanja i procjene 3teta na plovilima ( br suda 4.Su:
312/15 — Od Zupanijskog suda u Zadru ) potvrdujem autentinost podataka iz
vjestadenja ,, Elaborat Procjene ,, . predmet ove procjene nije imovinsko pravna
provjera bilo koje vrste , izvrSena je bez prejudisa bilo koje vrste poStujuci sva
pravila sudskog vje§talenja . Ovo tehnic¢ko izvjeS¢e dano je na koristenje gradu
Vukovaru radi odredivanja objektivne vrijednosti plovila u svrhu prodaje samog
plovila te se za druge svrhe ne smije koristiti ili davati tre¢im osobama bez
znanja i pismenog odobrenja autora.

Hrvoje Marinovié dipLing.

Stalni sudski vjestak
Br: 4.Su: 312/15

Hrvoje Marinovié,dipl.ing.

Stalni sudski vje§tak za pomorski promet i procjene stanja i StetaTrap
Savjetovanje, vjeitatenje, kontrola kvalitete, vodenje poslova, nadzor N

e-mail: hrvoje.marinovicl@gmail.com; mob: 00385 98 243681, Zadar (HR), Josipa Jovica 24>



